Se denomina el presupuesto de contrata (PCM) el resultado obtenido de aplicar 
al PEM el incremento correspondiente a los gastos generales y al beneficio industrial.

PCM = PEM x (1,19)
PCM = 4.876,45 € x 1,19

PCM = 5.802,98 €
El  presupuesto  de  contrata  (PCM)  redondeado  asciende  a  CINCO  MIL 

OCHOCIENTOS DIEZ EUROS (5.810,00 €)

C- ESTIMACIÓN DEL PRECIO DEL CONTRATO

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

La estimación del precio del contrato es el resultado de sumar los costes de las 
partes de las que consta la valoración del mismo. Es decir, la suma del importe de los